
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO- UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SEC. I GRADO“GIOVANNI XXIII” 

Via S.Maria Apparì,12  CAP.02025   PETRELLA SALTO (RI) Tel. 0746/521015 -  Fax 0746/521354 
Sito Internet: http:// www.icpetrellasalto.gov.it – E-mail: riic807004@struzione.it  -   

PEC: riic807004@pec.istruzione.it  Cod.Fiscale. 80017770571 

                                  Sezioni di Petrella Salto, Fiamignano e Pescorocchiano 

       

                                                                                                                                                                                                                                        
Agli Atti 

                                                                                                                                Al Sito Web 

                                                                                                                                All’Albo 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)”- PNRR M1C1, 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -
NextGenerationEU. 
Decreto di approvazione n.68-2/2022-PNRR 
CUP: D111F2200318006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo” 

VISTA la L.15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 999, n. 275, “Regolamento recante norme n materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L.15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026”; i Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione 

dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022);  

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con n. 391; 

VISTO il decreto di finanziamento n. 68 – 2 / 2022 – PNRR (Finestra temporale n. 2 dal 

26/05/2022 al 24/06/2022) della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 

trasformazione digitale con il quale veniva assegnata a questo Istituto il finanziamento di € 

7.301,00 nell’ambito del progetto in oggetto, allo scopo di implementare un modello standard 

di siti web per le comunità scolastiche; 

mailto:riic807004@pec.istruzione.it




VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  n° 15 del 15 dicembre  2021  e successive 

modifiche  e integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F per gli anni scolastici 

2022/2025 

VISTA la delibera della giunta-approvazione Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  del 21/11/2022; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 265 del 18/01/2023; 

                  RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

                  tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1  Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento, nella persona di Marcello Ferri, ai sensi 

dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990, per la realizzazione del Progetto di 

seguito indicato: 

 

TIPOLOGIA PROGETTO Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza - 

missione 1 - componente 1 - 

investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

MISURA 1.4.1-ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI-SCUOLE (Aprile 

2022) 

€. 7.301,00 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo 

Codice degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile 

Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 

28/04/2016 e in particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta 

esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del 

progetto sopraindicato. Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

Art. 2 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le 

funzioni indicati dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

Art. 3 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le 

funzioni e le attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone 

competenza, l'adozione del provvedimento finale.  

Art. 4 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del 

D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013.                                                                                     

 

                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Prof. Marcello Ferri 
                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 


		2023-01-19T10:59:59+0100




